Wilson José d
1,14's' s  ,„,

.s ndio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 110 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a

construção de uma lombada elevada na

Avenida Francisco de Paula Leite entre o

posto de combustível Shell e Resukar Center

Car no bairro Recreio Campestre Jóia,

próximo a Avenida Ário Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Viabilizar a construção de uma lombada elevada na Avenida Francisco de

Paula Leite entre o posto de combustível Shell e Resukar Center Car no

bairro Recreio Campestre Jóia, próximo a Avenida Ário Barnabé. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O local indicado Avenida Francisco de Paula Leite entre o posto de

combustível Shell e Resukar Center Car no bairro Recreio Campestre Jóia,

próximo a Avenida Ário Barnabé, possui um alto índice de atropelamentos

envolvendo ciclistas e carros. Faço a indicação da lombada elevada para que os

motoristas reduzem a velocidade nesse ponto, visto que o local possui um alto

nível de tráfego de veículos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de Agosto de 2021

Verea• or

PROT-CMI 2112/2021
19/08/2021 - 11:57
IND 1384/2021

	Page 1